instrumento contratual, citada acima, procederá ao registro das ocorrências e adotando as providências 

necessárias ao seu fiel cumprimento, tendo por parâmetro os resultados previstos no instrumento 

contratual que será firmado entre as partes.  

11 – DO VALOR: 

Pela execução do objeto, será pago o valor de R$ 96.250,00 (noventa e seis mil e duzentos e 

cinquenta reais), em 03 (três) parcelas mensais no valor de R$ 32.083,33 cada.  

O valor foi calculado a partir da estimativa de horas totais com a prestação dos serviços, a uma 

hora média por profissional (R$ 50,00 a 200,00), de acordo com o valor de hora trabalhada por cada um

[...]

• Instituto Capaccitar Consultoria e Treinamento 

Essas declarações fazem parte dos documentos que qualificam a empresa tecnicamente e 
servem para comprovar para o órgão público que a empresa contratada realmente tem 
experiência e perícia. 

INVESTIMENTO 

Valor  R$ 96.250,00 (noventa e seis mil e duzentos e cinquenta reais), a ser pago em 
03 (três) parcelas mensais no valor de R$ 32.083,33 cada. 

Em relação ao valor constante da Proposta, informamos que este foi calculado a 
partir da estimativa de horas totais com a prestação dos serviços, a uma hora média 
por profissional (R$ 50,00 a 200,00), de acordo com o valor de hora trabalhada por

[...]

atualização do Código Tributário Municipal, reunindo em 
um único diploma, todas as demais leis municipais 
relativas à matéria tributária e regulamentações 
complementares. 

73.250,00 

Total dos Itens 73.250,00 

Cláusula Segunda - Do Valor  
I – O valor para a prestação do serviço é de R$ 73.250,00 (setenta e três mil duzentos e cinqüenta reais). 

Cláusula Terceira - Das Condições e Prazos de Execução e Vigência Contratual 
I - Os serviços deverão ser realizados depois de apresentada solicitação formal da Contratante, através de 
Nota de Empenho, em local de livre escolha pela contratada, exceto quanto às reuniões e encontros

[...]

a) Termo de Inscrição da Divida Ativa, efeitos e CDA; b) controle de legalidade; c) 
Deficiências da cobrança: Informação, Estrutura, Organização; d) Protesto da CDA: 
possibilidade 

CLÁUSULA SEGUNDA — Do Valor, Forma de Pagamento e Reajustes 

2.1. 0 valor da contratação  sell  de R$ 53.650,00 (cinquenta e três mil, seiscentos e 
cinquenta reais), a ser pago 30% na assinatura, e o restante em 4 (quatro) parcelas no valor 
de R$ 9.388,75 (nove mil trezentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos) cada. 
2.2. Após emissão da Nota Fiscal a empresa deverá passar cópia do mesmo na data de 
emissão no seguinte endereço eletrônico almoxarifadoArenascenca.pr.gov.br. 
2.3. A nota fiscal deverá estar acompanhada das certidões negativas, devidamente válidas,

[...]

Prefeitura Municipal de Renascença 

CONTRATADA:.  HS  Treinamentos Ltda Me 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para revisão do Código Tributário 
Municipal e capacitação dos servidores públicos municipais responsáveis pela arrecadação. 

VALOR: R$ 53.650,00 (cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de junho de 2022. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do  Parana.  

Renascença, 29 de junho de 2022 

IDALI OAO ZANELLA 
Prefeito 

EDITORA 
JURITI 
LTDA:801920

[...]

(dezesseis mil cinquenta e  ono reels  e  °kettle  e nove centavos); 

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS 
LTDA, no valor total de RS 120,75(410.110 e vinte e oito reais e setenta e cinco 
centavos); 

TAUWANE CAMARGO CAVALCANTE CORREA LTDA, no 
valor total de  LS  896,28 (oitocentos e noventa e seis reais e vinte Poiso centavos); 

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA, no 
valor total de 62 54.279,36 (Ai8qt2eld2e  qualm  mil duzentos P501205200002 reais 
e trinta e seis centavos); 

Renascença. 29 de juitho de 2022. 
1DALIR JOÃO ZANELLA